CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

indica ao Prefeito Municipal a manutenção da Praça José de

Paula Batista — Vila Maria Helena.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal, a manutenção da

Praça José de Paula Batista, localizada entre as ruas Bororó e Guaicurus — Vila Maria Helena.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação motiva-se no fato de que atualmente a Praça é um local muito utilizado pelos

moradores do bairro e encontra-se muito degradada e sem condições seguras de utilização.

Ressalte-se que a praça deverá receber bebedouros, manutenção nos aparelhos de

academia ao ar livre para idosos e também no alambrado da quadra de areia que foi danificado

com a queda de uma arvore.

Salientamos que com a reforma, a praça se tornará mais uma área de lazer e recreação para

os munícipes, principalmente dos bairros próximos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2021.

et

PROT-CMI 973/2021
28/04/2021 - 16:22
IND 695/2021

PROT-CMI 973/2021
28/04/2021 - 16:22
IND 695/2021